Quid ergo dices, philosophe, de  
 illo qui fecit Eliu? Numquid non  
 etiam Deum affirmabis, & ho-  
 minis creatorem? Vt enim dixit  
 de eo qui fecit Adamum: Fecit-  
 que Deus hominem: ita nos di-  
 cere par est de eo qui fecit Eliu,  
 quod scilicet Spiritus sanctus sit  
 Deus; & quorum creationis æ-  
 qualis est fabrica, æqualis etiam  
 sit opificum appellatio. Siqui-  
 dem vna est diuinitas sanctæ tri-  
 nitatis, quæ in tribus subsisten-  
 tiis perfectis & æqualibus confi-  
 deratur, iuxta illud: Et fecit  
 Deus hominem. & illud: Diui-  
 nus Spiritus fecit Eliu. In libro  
 autem analepsis Moysis, Michael  
 angelus disputans cum diabolo  
 dicit: A Spiritu sancto eius om-  
 nes creati sumus. Et rursus ait ex  
 persona Dei: Exiuit spiritus e-  
 ius, & factus est mundus. Insepa-  
 rabilis enim est diuina & ineffa-  
 bilis trinitas, Pater, Filius, &  
 Spiritus sanctus, quæ simul con-  
 didit omnem creaturam, tam  
 quæ intellectu, quam quæ sensu  
 percipitur. Inquit enim: *Verbo*  
*Domini cali firmati sunt, & spiri-*  
*tu oris eius omnis virtus eorum.*  
 Audi ergo Deum in Ifaia lo-  
 quentem: *Ego Dominus Deus*  
*tuus. Audiam te Deus Israel.*  
 Postquam autem de beneficiis  
 disseruit quæ ad populum perti-  
 nent, adiungit, dicens: *Vt vi-*  
*deant, & intelligant, & sciant*  
*quod manus Domini fecit hæc om-*  
*nia, & sanctus Israel ostendit ea:*  
*manum appellans Spiritum Dei,*  
*sanctum autem Israel, Filium e-*  
*ius. & rursus ad Iacob ait: Ma-*  
*nus mea fundauit terram, & dex-*  
*tera mea calum firmavit. vt & E-*  
*zechiel dicit: Facta est manus*  
*Domini super me. Consuevit scri-*

ptura, o philosopho, manum aut brachium appellare Spiritum sanctum Dei, dexteram autem Filium eius.

γραφή, ὡ φιλόσοφε, ἢ χεῖρα ἢ βραχίονα καλεῖν τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον τοῦ θεοῦ, δεξιαν δὲ τὸ υἱὸν αὐτοῦ.

ANNO CHRISTI 325.

*Adbuc sancti patres dixerunt per episcopum Leontium Caesarea Cappadociae.*

Ἐπὶ οἱ ἅγιοι πατέρες εἶπαν διὰ Λεοντίου Ἐπισκόπου Καισαρείας Καππαδοκίας.

Sufficiunt quidem quæ dicta sunt de operibus sancti Spiritus, o philosopho, vt ipsum credas simul cum Patre & Filio omnium factarum naturarum esse creatorem, & eiusdem diuinitatis atque substantiæ, cuius est Pater & Filius. Aduertens igitur animum ad ea quæ prius tibi dicta sunt, audi & nunc de eodem manifestiores demonstrationes ex sacris literis. Ait propheta Dauid :

Ἰκανὰ μὲν τὰ λεχθέντα περὶ τῶν ἐνεργειῶν τοῦ ἁγίου πνεύματος πεῖσαι σε φιλόσοφε, ὅτι συνδημιουργὸν τῶ πατρὶ καὶ τῶ υἱῷ πατρῶν τῶν κτιστῶν φύσεων, καὶ τῆς αὐτῆς θεότητος καὶ οὐσίας, ἥς ὁ πατὴρ καὶ ὁ υἱός. Ἐπίσησας οὖν τοῦ νοῦ σου, ἐκ τῆς προλεχθέντων θεοῦ, ἀκουε καὶ νῦν σαφετέρας ἀποδείξεις περὶ αὐτοῦ ἐκ τῆς ἱερῆς γραφῶν. λέγει ὁ προφήτης Δαυὶδ ἐν τῷ ἐνενηκωστῷ ἐβδόμῳ ψαλμῷ ἄσατε τῶ κλεῖτῳ ἄσμα καμνόν. διὰ τί; ὅτι θαυμαστὰ ἐποίησεν ὁ κύριος, ἔσωσεν αὐτὸν ἢ δεξιά αὐτοῦ. αἰτὶ τῆς ὁ υἱὸς αὐτοῦ. καὶ ὁ βραχίον ὁ ἅγιον αὐτοῦ. τὸ πνεῦμα λέγων τὸ ἅγιον. καὶ ἐν καθολικαῖς δὲ ἰωάννης ὁ ἀναγέλιος βοᾷ, περὶ τοῦ πνεύματος τοῦ ἁγίου θεολογῶν αὐτὸ καὶ αὐτὸς, κατὰ καὶ πάντες τὸ πνεῦμα ὅστις τὸ μέγιστον, ὅτι τὸ πνεῦμα ὅστις ἢ ἀλήθεια. καὶ μετ' ὀλίγα: ὁ πισθίων, φησὶν, εἰς τὸ υἱὸν τοῦ θεοῦ, ἔχον τὴν μέγιστην τῆς θεοῦ ἐν αὐτῷ. αἰτὶ τῆς, τὸ πνεῦμα τοῦ θεοῦ ὁ δὲ μὴ πισθίων τῶ υἱῷ, ψόβιστω πεποίηκεν αὐτόν. καὶ ὁ μέγας δὲ τῶν ἀποστόλων πρὸς θεολόγος ὁ θεὸς Πέτρος φησὶ πρὸς Ἀνδρίαν εἰς τὴν πληροσεν ὁ σατανᾶς τὴν καρδίαν σου, ψόβισσαταί σε τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον. Ἐμετ' ὀλίγα: ἐκ ἐψόβισσω ἀπόστολοι, ἀλλὰ τῶ θεῷ. καὶ ἐν τῇ πελαγᾷ, παλαγᾷ. οὐρδύον, φησὶ, καὶ τὴν γῆν ἐγὼ πληροῦ, λέγει κύριος. καὶ ὁ Σολομὼν δὲ δέκναι τίς ὁ πληροῦ, λέγει.